

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

SUDECKIE STOWARZYSZENIE INICJATYW GOSPODARCZYCH

58-100 ŚWIDNICA

uL. Armii Krajowej 29/8

2017 ROK

Zarząd SUDECKIEGO STOWARZYSZENIA INICJATYW GOSPODARCZYCH w Świdnicy przedstawia sprawozdanie finansowe za rok **2017**, na które składa się:

- Bilans sporządzony na dzień **31-12-2017**,
- Rachunek wyników za okres **2017**
- Informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

Do sprawozdania finansowego dołącza się sprawozdanie z działalności jednostki za okres objęty sprawozdaniem finansowym.

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadami ustawy o rachunkowości.

1. Przedmiot podstawowej działalności:

Stowarzyszenie ma status organizacji pożytku publicznego i prowadzi działalność statutową na rzecz ogółu społeczności. Stowarzyszenie prowadzi działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. Cel ten Stowarzyszenie realizuje poprzez prowadzenie funduszy pożyczkowych, których kapitał tworzony jest w oparciu o środki własne oraz zwrotne środki Unii europejskiej przeznaczone na ten cel. Fundusze te stanowią w Stowarzyszeniu odpłatną działalność pożytku publicznego, która mieści się w zadaniach publicznych pożytku publicznego- art. 4.1 pkt. 11 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przychody związane z udzielanymi pożyczkami, tj. naliczone i otrzymane odsetki od wkładu własnego przeznaczane są m. In na finansowanie wkładu własnego, niezbędnego do udziału w dalszych konkursach o udzielenie Pożyczek, a tym samym przeznaczane są na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego, jakim jest wspieranie i rozwój przedsiębiorczości. Z przychodów tych pokrywane są również koszty działalności funduszy pożyczkowych.

Stowarzyszenie w 2017r udziela również pożyczek Wspólnotom Mieszkaniowym.

W 2017 r Stowarzyszenie udzielało w swoim imieniu, ale na rachunek Dolnośląskiego Funduszu Rozwoju pożyczek na rzecz podmiotów gospodarczych, mających siedzibę na terenie województwa dolnośląskiego. Z umowy tej SSIG uzyskało przychody z tytułu pobranych prowizji od udzielonych pożyczek.

W 2017r Stowarzyszenie podpisało, jako partner w ramach konsorcjum z Agencją Rozwoju Regionalnego „AGRORERG” S.A. z Nowej Rudy umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na udzielanie pożyczek w ramach Instrumentu Finansowego – Pożyczka Rozwojowa. Pożyczki przeznaczone były dla MŚP, a za ich udzielanie Stowarzyszenie uzyskiwało przychody z tytułu Opłaty za Zarządzanie zgodnie z zawartą umową.

Działalność ta stanowi odpłatną działalność pożytku publicznego, która mieści się w zadaniach publicznych pożytku publicznego- art.. 4. 1 pkt. 11 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

2. Jednostka została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Fabrycznej, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej pod numerem KRS **0000044797**.
3. Jednostka prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający **01-01-2017** i kończący się **31-12-2017**.
4. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane zdarzenia zagrażające kontynuowaniu przez Stowarzyszenie działalności w najbliższym okresie dłuższym niż rok. Dlatego sprawozdanie sporządzono

przy założeniu, że działalność będzie kontynuowana w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego.

5. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z zasadami rachunkowości.

6. Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa wyceniono następująco:

Rzeczowe aktywa trwałe; Wartość początkowa środków trwałych ujmowana jest w wysokości ceny nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie, rozbudowę lub modernizację. Wartość początkowa środków trwałych pomniejszając do jej wartości netto skumulowane odpisy umorzeniowe.

Przedmioty wyposażenia o niskiej jednostkowej wartości początkowej:

a) do 1.500 zł odpisuje się w pełnej ich wartości w koszty, w momencie przekazania do używania, ,

b) ponad 1.500 zł, lecz nieprzekraczające 3.500 zł, wprowadza się do ewidencji bilansowej środków trwałych i amortyzuje w sposób uproszczony w pełnej ich wartości początkowej przez jednorazowy odpis w koszty.

Środki trwałe - oprócz wymienionych w punkcie a i b - amortyzuje się metodą liniową według stawek określonych w ustawie o podatku dochodowym.

Wartości niematerialne i prawne- w myśl ustawy o rachunkowości ujmowane są w księgach rachunkowych na zasadach stosowanych przy środkach trwałych.

Wartości niematerialne i prawne w cenie jednostkowej nieprzekraczającej 3.500 zł odpisuje się jednorazowo w koszty, natomiast o wartości przekraczającej jednostkową kwotę 3.500 zł wprowadza się do ewidencji bilansowej i amortyzuje według zasad i stawek określonych w ustawie o podatku dochodowym.

Amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym składnik majątkowy wprowadzono do ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

Należności krótkoterminowe obejmują: stan krótkoterminowych należności z tytułu podatków oraz należności wymagających zapłaty przez kontrahentów z różnych tytułów (udzielonych poręczeń i pożyczek), dochodzonych na drodze sądowej. Należności są wyceniane w kwocie wymaganej zapłaty

Inwestycje krótkoterminowe stanowią: aktywa pieniężne oraz aktywa finansowe płatne i wymagalne lub przeznaczone do zbycia w ciągu roku od dnia bilansowego. Zalicza się tu m.in. środki pieniężne w na rachunkach bankowych, inne środki pieniężne (lokaty bankowe płatne przed upływem 3 miesięcy)

Środki pieniężne wyceniono wg wartości nominalnej. Na dzień bilansowy Jednostka nie posiadała gotówki wyrażonej w walucie obcej.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe stanowią: poniesione w przeszłości koszty, które odnoszą się do przyszłych okresów. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe zostaną odniesione na wynik finansowy najbliższego roku obrotowego. Ich wycena bilansowa opiera się na poniesionych kosztach zapisanych na koncie „Krótkoterminowe czynne rozliczenia międzyokresowe”.

Zobowiązania i udzielone pożyczki - wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów wykazuje się według wartości nominalnej.

7. Porównywalność danych

Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok obrotowy 2017 oraz porównywalne dane finansowe za rok obrotowy 2016.

8. Zdarzenia nie uwzględnione w bilansie i w rachunku wyników.

W momencie sporządzania informacji dodatkowej nie były znane inne znaczące zdarzenia, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, nieuwzględnione w bilansie oraz rachunku wyników.

ŚWIDNICA, 05.03.2018R

Sporządziła:

Joanna Górska

PREZES ZARZĄDU
Konrad Jabłoński
Konrad Jabłoński

Sudeckie Stowarzyszenie
Inicjatyw Gospodarczych
ul. Armii Krajowej 29/8
(2) 58-100 Świdnica
tel. 74 646 29 11 lub 12
www.ssig.pl • e-mail: biuro@ssig.pl
KRS 44797
NIP 884-24-07-03
REGON 891358146

CZŁONEK ZARZĄDU
Marek Zawisza
Marek Zawisza

WICEPREZES ZARZĄDU
Łukasz Świeczko
Łukasz Świeczko

SKARBNIK
Barbara Krystyniak
Barbara Krystyniak

